
Č.j.: PPR-15655-18/ČJ-2014-990656 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

TECHNISERV, spol. s r.o. 
se sídlem Baarova 231/36,140 00 Praha 4  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 5239 

IČ 44264020 

DIČ CZ44264020 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 435742-011/0100 

za níž jménem jedná Petr Švagr, jednatel 

 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

Ing. Vladislav Horák, vhorak@techniserv.cz, tel.: +420 283 023 283, fax: +420 283 023 222 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

p. Jiří Prokeš, jprokes@techniserv.cz tel.: +420 283 023 285, fax: +420 283 023 222 

Ing. Zbyšek Koubský, zkoubsky@techniserv.cz tel.: +420 283 023 275, fax: +420 283 023 222 

 

Korespondenční adresa: Moskevská 86, 101 00, Praha 10 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem: Nad Štolou 936/3, Praha 7 

IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

bankovní spojení: 5504881/0710 

za níž jménem jedná Ing. Miroslav Hajný, ředitel Správy logistického zabezpečení 

Policejního prezidia České republiky 

 

Kontaktní osoba za SLZ PP ČR: 

Ing. Jan Kuře, tel.: 974 843 208, e-mail: jan.kure@pcr.cz 

 

Korespondenční adresa: Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR, Nádražní 

16, 150 05 Praha 5, P. |O. BOX 6 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických, za konečného uživatele a osoba oprávněná k podpisu 

předávacího protokolu: 

Ing. Zdeněk Bouda, tel.: 974 834 255, e-mail: pseudapl.pcr@gmail.com 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

 

mailto:vhorak@techniserv.cz
mailto:jprokes@techniserv.cz
mailto:zkoubsky@techniserv.cz


Č.j.: PPR-15655-18/ČJ-2014-990656 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 

v provedení úpravy systému PSEUD v souvislosti s plánovaným přechodem softwarových 

prostředků běhového prostředí na vyšší verzi – rekonfigurace virtuálních i fyzických 

clusterů serverů, úprava aplikace PSEUD, provedení migrace dat do nového prostředí, 

vybudování testovacího prostředí pro systém PSEUD. Součástí je otestování funkčnosti 

systému PSEUD po provedených úpravách ohledně plné funkčnosti a bezpečnosti 

systému v novém prostředí (dále označované jen jako „činnost“ nebo „dílo“).  

 

2. Práce prováděné v rámci migrace systému P-SEUD na vyšší podporované verze software 

IBM: 

 

a) IHS upgrade na 7.0.0.x 

 - příprava OS na instalaci, instalace a konfigurace webového serveru 

b) WAS upgrade na 7.0.0.x 

- příprava OS na instalaci, instalace a konfigurace aplikačního serveru 

- vytvoření uzlů v cluster řešení a připojení na registr uživatelů 

- nasazení aplikačního programového vybavení 

c) WPS upgrade na 7.0.0.x 

- příprava OS na instalaci, instalace a konfigurace portálu 

- připojení na databázi, import uživatelů a obsahu 

d) DB2 upgrade na 9.7.x 

- příprava OS na instalaci, instalace a konfigurace databáze 

- vytvoření clusteru a jednotlivých instancí 

- nastavení replikace mezi prostředími 

e) TSM upgrade na 6.4.x 

- příprava OS na instalaci, instalace a konfigurace 

- připojení k páskové knihovně 

f) AIX 

- nasazení service packů a fixpacků pro zabezpečení kompatibility s používaným 

aplikačním SW 

g) APV PSEUD 

- otestování kompatibility APV s nasazovanou verzi portálu, programové úpravy 

zaručující kompatibilitu 

- změny databázových skriptů 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy, 

v souladu s právními předpisy a dalšími normami souvisejícími s plněním veřejné 

zakázky. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a hájit oprávněné zájmy Objednatele 

a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy řádně a včas bez faktických a právních 

vad. 

 

6. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za provedení předmětu smlouvy zaplatit stanovenou 

cenu v souladu s podmínkami této smlouvy. 



Č.j.: PPR-15655-18/ČJ-2014-990656 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 
1. Cena za předmět plnění je stanovena takto:  

Cena bez DPH   1 154 000 Kč 

DPH 21%       242 340 Kč 

Cena včetně DPH   1 396 340 Kč 

2. Součástí celkové ceny jsou veškerá plnění, která se uchazeč zavázal poskytnout 

na základě této smlouvy. Součástí celkové ceny jsou i služby a dodávky, které ve výzvě 

k podání nabídky nebo i ve smlouvě sice nejsou výslovně uvedeny, ale zhotovitel jakožto 

odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytnou součástí plnění předmětu smlouvy.  

3. Celková cena za předmět plnění je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji 

překročit. Cenu je možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. 

4. Úhrada celkové ceny za upgrade systému PSEUD včetně testování bude realizována 

jednorázově bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě vystavené faktury 

(daňového dokladu). Faktura (daňový doklad) musí být objednateli prokazatelně doručena 

nejpozději 5. prosince 2014. 

5. Daňové doklady musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury (daňové doklady) musí splňovat 

veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména § 435 občanského 

zákoníku. Kromě těchto náležitosti bude faktura (daňový doklad) obsahovat označení 

zhotovitele, objednatele a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, 150 05 

Praha). Každá faktura (daňový doklad) bude vyhotoven ve dvou výtiscích (1 originál + 1 

kopie). 

6. Společně s fakturami (daňovými doklady) zhotovitel dodá kopii předávacího protokolu 

podepsaného pověřeným zástupcem objednatele. 

7. Faktura (daňový doklad) je splatný 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení příjemci faktury na adresu uvedenou ve smlouvě. Účtovaná částka se považuje 

za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu objednatele 

uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného ve smlouvě.  

8. Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení zhotoviteli fakturu (daňový 

doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu (daňový doklad), 

která obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, 

a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je v případě vrácení faktury (daňového dokladu) 

povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury (daňového dokladu) fakturu 

(daňový doklad) opravit nebo vyhotovit novou fakturu (daňový doklad). Oprávněným 

vrácením faktury (daňového dokladu) přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 

délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 

faktury (daňového dokladu) objednateli. Faktura (daňový doklad) se považuje za vrácenou 

ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena 

zhotoviteli, který ji vystavil.  

9. Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury (daňového dokladu). 

10. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 

11. V případě prodlení s úhradou ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný 

úrok z prodlení p.a. za nedodržení termínu splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky 

včetně daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení. 

 



Č.j.: PPR-15655-18/ČJ-2014-990656 

 

IV. 

Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 4 měsíců od podpisu smlouvy, včetně 

testování.  

2. Termín provádění díla uvedené v tomto článku se prodlužují o dobu prodlení objednatele 

se splněním některé z jeho povinností, zejména o dobu objednatelova prodlení 

s poskytnutím jeho součinnosti. 

V. 

Způsob a místo provádění díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 

smlouvy osobně, případně prostřednictvím třetí osoby pod svým osobním vedením.   

2. Zhotovitel se zavazuje opatřit k provedení díla vše ostatní, co je zapotřebí a co nemá 

dle této smlouvy opatřit objednatel.  

3. Dílo bude provedeno na místě plnění Policejní prezidium ČR, Bubenečská 20. Praha 6 

(dále jen „místo provádění díla“) 

 

VI. 

Součinnost objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující součinnost: 

a) v procesu migrace mohou být některé služby systému PSEUD nedostupné, Policie 

ČR by měla s touto nedostupností počítat (při migraci Internetové části prostředí 

bude internetový portál PSEUD nedostupný, stejné platí i pro Intranetovou část), 

b) pro realizaci migrace je potřeba fyzický přístup k serverům a ke konzoli pro dva 

pracovníky, 

c) pro vytvoření testovacího prostředí bude k dispozici dostatečná kapacita paměti 

RAM a rovněž dostatečná disková kapacita, oproti současnému stavu. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli i další součinnost, bude-li toho třeba k řádnému 

a včasnému provedení plnění, na základě výzvy zhotovitele, dle jeho pokynů, rozsahu 

a v termínu stanoveném oprávněnými osobami smluvních stran ve věcech technických. 

3. Objednatel bere na vědomí, že řádné a včasné provedení díla na základě této smlouvy, 

jakož i dodržení doby plnění jsou závislé na řádnosti a včasnosti jím poskytované 

součinnosti.  

 

VII. 

Dokončení a předání díla 

1.  Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo v místě provádění díla v jím stanoveném 

termínu předání. K převzetí díla je zhotovitel povinen objednatele vyzvat alespoň 

3 pracovní dny před plánovaným termínem předání. O předání díla sepíší smluvní strany 

předávací protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran.  

2. Objednatel písemně potvrdí zhotoviteli převzetí díla podpisem protokolu o předání 

a převzetí (dále také jen „předávací protokol“). Objednatel je povinen dílo převzít; tuto 

povinnost nemá pouze v případě, kdy dílo vykazuje vady bránící jeho užívání. Odmítne-li 

objednatel z tohoto důvodu výsledek plnění převzít, je povinen uvést tuto skutečnost 



Č.j.: PPR-15655-18/ČJ-2014-990656 

 

v protokolu o předání a převzetí s uvedením, v čem konkrétně takové vady díla spočívají 

a jak se projevují. V případě, že objednatel nepodepíše protokol o předání a převzetí, 

resp. dílo ani nepřevezme a nedoručí zhotoviteli v době 10 dnů od termínu předání díla 

písemné zdůvodnění odmítnutí podepsání protokolu, má se za to, že uplynutím této lhůty 

bylo dílo objednatelem řádně a bez výhrad převzato. 

3. Na objednatele přechází nebezpečí škody na díle okamžikem jeho předání. 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

1.  Zhotovitel garantuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti a bude fungovat v souladu 

s požadavky objednatele uvedenými ve výzvě k podání nabídky a ve smlouvě. Zhotovitel 

je povinen odstranit vady předmětu plnění, jež bude mít předmět plnění v době jeho 

předání objednateli a dále vady, které se na předmětu plnění vyskytnou v průběhu záruční 

doby. Zhotovitel poskytuje v souvislosti s odpovědností za vady předmětu plnění povinen 

objednateli na předmět plnění záruku následovně:  

a) Délka záruční doby je 2 roky. 

b) Běh záruční doby začíná ode dne převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků. 

c) Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měl předmět plnění vadu bránící jeho 

řádnému užívání objednatelem. 

d) Poskytnutá záruka se vztahuje na všechny části předmětu plnění včetně jeho 

příslušenství. 

e) Záruka se vztahuje na funkčnost předmětu plnění, jakož i na jeho vlastnosti 

požadované objednatelem. 

f) Veškeré zjištěné nedostatky a vady předmětu plnění, které se vyskytnou v záruční 

době, je zhotovitel povinen bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu po jejich 

oznámení objednatelem. 

g) Zhotovitel odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu 

neodstranění vady na předmětu plnění zhotovitelem ve sjednaném termínu. 

 

IX. 

Sankce 

1. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení termínu 

plnění podle smlouvy, za nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a vad předmětu 

plnění za každý jednotlivý nedostatek a každou jednotlivou vadu, a ve výši 0,05% 

z celkové ceny předmětu plnění včetně daně z přidané hodnoty za každý i započatý den 

prodlení. 

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli zákonný úrok z prodlení za nedodržení termínu 

splatnosti faktury dle článku III. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to 

na bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 



Č.j.: PPR-15655-18/ČJ-2014-990656 

 

 

X.  

Účinnost smlouvy. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, do data zhotovení díla. 

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit pouze: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran, nebo 

b) Odstoupením objednatele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích z této 

smlouvy zhotoviteli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této smlouvy 

zhotoviteli se považuje prodlení se plněním díla v dohodnutém termínu po dobu více 

než 30 dnů, k němuž došlo výhradně z důvodů na straně zhotovitele.  

c) Odstoupením zhotovitele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích z této 

smlouvy objednateli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této smlouvy 

objednateli se považuje, pokud je objednatel v prodlení s úhradou svých finančních 

závazků delším než 30 dní. 

d) Odstoupení zhotovitele je dále možné v případě že: 

 Vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují. 

 Insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

 Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno třetím dnem po jeho odeslání 

druhé smluvní straně jako doporučená zásilka.  

V případě předčasného ukončení této smlouvy vznikne zhotoviteli právo na úhradu poměrné 

části ceny za část díla vytvořenou ke dni ukončení smlouvy.  

 

 

XI.  

Vyšší moc 

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé 

na smluvních stranách, a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o 

válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.  Nastane-li situace vyšší moci, pak 

dotčená smluvní strana, chce-li uplatňovat nárok na událost vyšší moci, okamžitě 

písemně uvědomí druhou stranu o výskytu takových událostí nebo okolností a předloží 

postačující důkaz o jejich příčinách a očekávaném trvání. V případě, že tak neučiní, 

není oprávněna se vyšší moci dovolávat a je povinna nést plně důsledky svého 

prodlení.   

 

 

XII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Výklad této smlouvy a právní vztahy z ní vzniklé se v otázkách neupravených touto 

smlouvou řídí právním řádem ČR, zejména pak občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 

Sb.). Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 

před příslušnými obecnými soudy ČR. 



Č.j.: PPR-15655-18/ČJ-2014-990656 

 

2. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se 

strany zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy druhé strany dodatek 

k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné 

či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému 

účelu takto nahrazovaného ustanovení.  

3. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 

všech příloh na profilu objednatele www.softender.cz. 

4. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným 

a číselně označeným dodatkem, podepsaným oběma smluvními stranami. 

5. Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí ani 

nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž objednatel obdrží po jejich 

podpisu třech (3) vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy. 

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

 

Příloha č. 1 – Podrobný harmonogram prací 

 

 

 V Praze dne 30. 6. 2014                                              V Praze dne 3. 7. 2014. 

 

  

  

Zhotovitel                                                                       Objednatel 

TECHNISERV, spol. s r.o.                                          Česká republika – ministerstvo vnitra 

 

 

 

Podpis:  Petr Švagr, v. r.                                                Podpis:  .Ing. Miroslav Hajný, v. r. 

Jméno: Petr Švagr                                                          Jméno: Ing. Miroslav Hajný 

Funkce: jednatel společnosti                                          Funkce: ředitel Správy logistického 

                                                                                        zabezpečení Policejního prezidia ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j.: PPR-15655-18/ČJ-2014-990656 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

 

Podrobný harmonogram prací: 
 

Počátek prací je označen písmenem T. 

 

a) Internetové prostředí: 

T +  3 týdny - upgrade AIX (T1) 

T1 + 2 týdny - upgrade WebSphere Portal, DB2, Tivoli Storage Manager, Licence Metric 

Tool, Aplikacie PSEUD, popřípadě další infrastrukturní SW (T2) 

T2 + 2 týdny - testovací fáze migrace pro opravu případných chyb (T3) 

 

b) Intranetové prostředí: 

T3 + 4 týdny - uprgade AIX (T4) 

T4 + 2 týdny - upgrade WebSphere Portal, DB2, Tivoli Storage Manager, Licence Metric 

Tool, Aplikace PSEUD, popřípadě další infrastrukturní SW (T5) 

T5 + 2 týdny - testovací fáze migrace pro opravu případných chyb (T6) 

 

c) Testovací prostředí: 

T6 + 2 dny - konfigurace stávajících virtuálních serverů (T7) 

T7 + 3 dny - tvorba infrastruktury pro testovací prostředí (T8) 

T8 + 3 dny - instalace infrastrukturního SW a APV (T9) 

T9 + 1 den - ověření funkčnosti testovacího prostředí 

 


